法规要求，持续改进体系以提升环境、职业健康安全绩效，并不断地为所有雇员创造一个安全、健康的工
作场所。公司重视人才培养，积极开展专业技能和企业文化等方面内容的职工培训，提高员工队伍整体素

质，实现员工与企业的共同成长。

   3、供应商、客户的权益保护

   公司在做好企业生产经营的同时，与客户、供应商建立长期稳定的合作伙伴关系，切实保护供应商、

客户及消费者的权益。公司秉承诚实守信、公平公正的原则，积极构建和发展与供应商、客户的战略合作

伙伴关系，打造上下游共赢发展平台，树立了良好的企业形象。

   4、安全环保与可持续发展

   公司不断完善安全管理体系，坚持进行安全宣传、教育，不定期进行安全检查，员工安全意识和安全

技能进一步提高。公司严格遵守国家有关环境保护的法律法规，坚持技术革新，节能减排，力争为环境可

持续发展履行应尽的社会责任。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司暂无精准扶贫规划｡

（2）年度精准扶贫概要

公司年度无精准扶贫｡

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

甘源食品股份有限公司 2020 年年度报告全文

51

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

   公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位，公司严格遵守国家及地方政府环保法律法规

和相关规定，在日常经营过程中，注重环境保护，倡导节约型和低碳型办公化，不断升级更新环保处理设
备，积极推进环保工作，废水、废气排放达标。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

  公司于 2021 年 3 月 10 日召开第三届董事会第十四次会议，审议通过了《关于设立杭州子公司的议

案》。公司以自有资金全额出资设立“甘源食品（杭州） 有限公司” 。 具体内容详见公司于《证券时报》、
《证券日报》、《上海证券报 》、《 中 国 证 券 报 》、 和 巨 潮 资 讯 网（ http://www.cninfo.com.cn ）

的披露的相关公告(公告编号：2021-005）。

甘源食品股份有限公司 2020 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 69,911,831 100.00% 0 0 0 0 0 69,911,831 75.00%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 69,911,831 100.00% 0 0 0 0 0 69,911,831 75.00%

  其中：境内法人持股 11,659,631 16.68% 0 0 0 0 0 11,659,631 12.51%

   境内自然人持股 58,252,200 83.32% 0 0 0 0 0 58,252,200 62.49%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 0 0.00% 23,304,000 0 0 0 23,304,000 23,304,000 25.00%

 1、人民币普通股 0 0.00% 23,304,000 0 0 0 23,304,000 23,304,000 25.00%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 69,911,831 100.00% 23,304,000 0 0 0 23,304,000 93,215,831 100.00%

甘源食品股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准甘源食品股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许

可[2020]664号）核准，深圳证券交易所《关于甘源食品股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深
证上[2020]662）同意，公司首次公开发行23,304,000股社会公众股，占发行后总股本比例25.00%，并于2020

年7月31日起在深圳证券交易所上市。本次发行前公司总股本69,911,831股，发行后总股本93,215,831股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准甘源食品股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

[2020]664号）核准，深圳证券交易所《关于甘源食品股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证

上[2020]662）同意，公司首次公开发行23,304,000股社会公众股，占发行后总股本比例25.00%，并于2020

年7月31日起在深圳证券交易所上市。本次发行前公司总股本69,911,831股，发行后总股本93,215,831股。

公司证券简称：甘源食品，证券代码：002991。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行的人民币普通股23,304,000股，已全部在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司办理了证券登记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，公司首次公开发行人民币普通股23,304,000股后，总股本由69,911,831股增加至93,215,831

股，公司最近一年及最近一期的基本每股收益、稀释每股收益相应摊薄。另外，由于归属于公司普通股股
东的净资产增加，使得归属于公司普通股股东的每股净资产相应增加。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其
衍生证券